
1 

UCHWAŁA NR XVII/165/20 

RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2020 r.  

 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem                                   

roku budżetowego 2020 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 

 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

 

 § 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku                        

budżetowego 2020 na łączną kwotę 12 280 390,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

 § 2.  Ostateczny termin dokonania wydatków, o których mowa w § 1 upływa dnia                 

30 czerwca 2021 roku. 

 

 § 3. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1, zgodnie                          

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego.  

 

 § 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 



2 

       Załącznik nr 1   

        do uchwały nr XVII/165/20 

       Rady Powiatu Wrocławskiego  

        z dnia 15 grudnia 2020 r. 

   

          

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 

 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota  

1. 600 60014 4270 

Roboty naprawczo-konserwacyjne obiektów 

inżynieryjnych w ciągu dróg powiatowych na terenie 

powiatu wrocławskiego w podziale na dwa zadania. 

Zadanie 2 - Roboty naprawczo-konserwacyjne 

obiektów inżynieryjnych w ciągu dróg powiatowych na 

terenie działania Obwodu Drogowego w Sulimowie 

329 108,64 

2. 600 60014 4270 

Remont wiaduktu drogowego w ciągu drogi 

powiatowej nr 1936 Radwanice-Zacharzyce KM 0+980 

nad linią kolejową NR: L277, L132, L764, L349 w 

trybie zaprojektuj i wybuduj” – ETAP I. 

1 120 234,80 

3. 600 60014 4270 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 

dla zadania pn.:Remont wiaduktu drogowego w ciągu 

drogi powiatowej nr 1936D Radwanice-Zacharzyce 

KM 0+980 nad linią kolejową NR: L277, L132, L764, 

L349 w trybie zaprojektuj i wybuduj” – ETAP I. 

36 900 

4. 600 60014 4270 

Wykonanie remontów poboczy polegających na ich 

umocnieniu kostką granitową na odcinkach dróg 

powiatowych na terenie działania Obwodu Drogowego 

w Mirosławicach w ilości do 360 m² wraz z wywozem 

urobku 

124 662,43 

5. 600 60014 4300 

Wycinka drzew oraz wykonanie zabiegów cięć 

pielęgnacyjno – technicznych koron drzew rosnących 

przy drogach powiatowych Powiatu Wrocławskiego w 

podziale na części – część II: 

Wycinka drzew oraz wykonanie zabiegów cięć 

pielęgnacyjno – technicznych koron drzew rosnących 

przy drogach powiatowych Powiatu Wrocławskiego w 

podziale na 2 zadania. 

ZADANIE 2 - "Wykonanie usługi polegającej na 

dokonaniu zabiegów cięć pielęgnacyjno – technicznych 

koron drzew w ilości do 650 sztuk, rosnących w pasach 

drogowych dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Wrocławskiego." 

87 555 

6. 600 60014 4300 

Wykonanie usługi polegającej na wsparciu 

Zamawiającego w przeprowadzeniu procedury 

przetargowej na realizację zadania pn. "Opracowanie 

ewidencji dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Wrocławskiego" 

10 332 

7. 600 60014 4390 

Wykonanie operatów wodnoprawnych wraz z 

uzyskaniem pozwoleń wodnoprawnych na 

odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z 

odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu 

Wrocławskiego 

49 569  

8. 600 60014 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1987D w 

miejscowości Wilczkowice, gmina Jordanów Śląski w 

zakresie budowy chodnika wraz ze sprawowaniem 

nadzoru autorskiego” 

89 642,50 



3  

9. 600 60014 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej w procedurze 

ZRID dla zadania pn.: Rozbudowa  drogi powiatowej 

nr 1341D z budową chodnika na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Zakrzowską w miejscowości 

Szczodre do  skrzyżowania z ul. Wrocławską w 

miejscowości Długołęka, gm. Długołęka, wraz ze 

sprawowaniem nadzoru autorskiego 

237 464 

10.  600 60014 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej w procedurze 

ZRID dla zadania pn.:Rozbudowa drogi powiatowej nr 

1909D na odcinku od m. Siedlec do m. Łozina, gm. 

Długołęka, wraz ze sprawowaniem nadzoru 

autorskiego 

355 716 

11. 600 60014 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 

pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1930D w 

miejscowości Chrząstawa Mała gm. Czernica wraz z 

pełnieniem nadzoru autorskiego                

285 360 

12. 600 60014 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 

pn.: Przebudowa skrzyżowania na pl. Wolności w 

Sobótce, gm. Sobótka wraz z pełnieniem nadzoru 

autorskiego         

267 525 

13. 600 60014 6050 

Opracowania dokumentacji projektowej dla zadania 

pn.: Przebudowa  drogi powiatowej nr 1927D w 

zakresie budowy chodnika w miejscowości Gajków, 

gm. Czernica, wraz ze sprawowaniem nadzoru 

autorskiego 

46 248 

14. 600 60014 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej w procedurze 

ZRID dla zadania pn. „Budowa mostu na rzece 

Graniczna, w ciągu drogi powiatowej 1930D w 

miejscowości Chrząstawa Wielka,  gm. Czernica wraz 

ze sprawowaniem nadzoru autorskiego 

155 595 

15. 600 60014 6050 

Rozbudowa dróg powiatowych nr 1917D, tj.  ul.  

Wilczyckiej w Kiełczowie i ul. Wrocławskiej w 

Wilczycach oraz nr 1922D, tj. ul. Rzecznej w 

Kiełczowie, gm. Długołęka. Etap I Rozbudowa ul. 

Wilczyckiej na odcinku od ul. Rzecznej do 

ul. Wrocławskiej 

4 626 975,50 

16. 600 60014 6050 

Wykonanie zamówienia polegającego na powtórzeniu 

podobnych robót budowlanych do zamówienia 

podstawowego, pn. Budowa drogi publicznej, 

docelowej drogi powiatowej wraz z przebudową ronda 

w Małuszowie, w ciągu DK35 oraz przebudową ul. 

Energetycznej, w gm. Kobierzyce w podziale na etapy: 

Etap I – Budowa drogi publicznej, docelowej drogi 

powiatowej wraz z przebudową ronda w Małuszowie, 

w ciągu DK35 w gm. Kobierzyce, na realizację którego 

została zawarta w dniu 28.05.2020r. umowa nr 

ZP.273.16.2020.II.DT. 

1 139 422,73 

17. 600 60014 6050 

„Opracowanie dokumentacji projektowej w procedurze 

ZRID dla zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 

nr 1955D na odcinku od skrzyżowania z ul. Chabrową 

w m. Wysoka gm. Kobierzyce do skrzyżowania z A-4 

wraz ze sprawowaniem nadzoru autorskiego”. 

210 330 

18. 600 60014 6050 

,,Opracowanie dokumentacji projektowej w procedurze 

ZRID dla  zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1955D na odcinku od wiaduktu autostrady A-4 do 

obiektu mostowego na działce nr 256/2 na wysokości 

działki nr 233W w obrębie miejscowości Karwiany – 

Komorowice, gmina Żórawina” 

251 166 

19.  600 60014 6050 
,,Opracowanie dokumentacji projektowej w procedurze 

ZRID dla zadania pn: „Rozbudowa drogi powiatowej 
6 765 



4  

nr 1939D, na odcinku od ul. Wrocławskiej 

w m. Radomierzyce (granica m. Wrocławia) do 

skrzyżowania ul. Żernickiej z ul. Parkową w m. 

Biestrzyków, gm. Siechnice”. 

20. 600 60014 6050 

,,Opracowanie dokumentacji projektowej w procedurze 

ZRID dla zadania pn.: Rozbudowa drogi powiatowej nr 

1954D na odcinku od skrzyżowania z ul. Owocową w 

m. Żórawina gm. Żórawina do skrzyżowania z ulicą 

Kurpiów we Wrocławiu oraz drogi powiatowej nr 

1939D w obrębie miejscowości Radomierzyce, gm. 

Siechnice  wraz ze sprawowaniem nadzoru 

autorskiego”. 

568 260 

21. 600 60014 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej w procedurze 

ZRID dla zadania pn.: Rozbudowa drogi powiatowej nr 

1960D na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 

1956D do działki gminnej nr 146/1dr w m. Wilczków, 

gm. Żórawina wraz ze sprawowaniem nadzoru 

autorskiego 

130 380 

22. 600 60014 6050 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania 

pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1986D – ulicy 

Warszawskiej w miejscowości Sobótka wraz ze 

sprawowaniem nadzoru autorskiego                     

52 890 

23. 600 60014 6050 

Modernizacja drogi powiatowej nr 1972D na odcinku 

od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1955D, obręb 

Szukalice, gmina Żórawina do ul. Podolskiej w m. 

Księginice, gmina Kobierzyce 

986 251,75 

24. 600 60014 6050 

Modernizacja dróg powiatowych na terenie powiatu 

wrocławskiego w podziale na 4 zadania.                                                

ZADANIE 1 – Modernizacja drogi powiatowej nr 

1970D na odcinku od autostrady A4 do drogi 

wojewódzkiej DW-347 w miejscowościach Bliż i 

Baranowice, gmina Kąty Wrocławskie 

863 040,45 

25. 600 60014 6050 

„Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 

na zadaniu pn. Rozbudowa dróg powiatowych nr 

1917D, tj. ul. Wilczyckiej w Kiełczowie i ul. 

Wrocławskiej w Wilczycach oraz nr 1922D, tj. ul. 

Rzecznej w Kiełczowie, gm. Długołęka. Etap I 

Rozbudowa ul. Wilczyckiej na odcinku od ul. Rzecznej 

do ul. Wrocławskiej” 

26 322 zł, 

26. 600 60014 6050 

„Pełnienie funkcji inspektora nadzoru autorskiego na 

zadaniu pn. Rozbudowa dróg powiatowych nr 1917D, 

tj. ul. Wilczyckiej w Kiełczowie i ul. Wrocławskiej w 

Wilczycach oraz nr 1922D, tj. ul. Rzecznej w 

Kiełczowie, gm. Długołęka. Etap I Rozbudowa ul. 

Wilczyckiej na odcinku od ul. Rzecznej do 

ul. Wrocławskiej” 

6 765 

27. 750 75020 4300 

„Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej do naboru 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (RPO WD), 

Poddziałanie 2.1.2 – E-usługi publiczne – ZIT WrOF 

dla projektu pn. „Rozwój elektronicznych usług 

publicznych w zakresie dostępu do informacji 

przestrzennej w Powiecie Wrocławskim” 

1 709,70 

28. 801 

 

80115 

 

6057 
„Czas na Krzyżowice – poprawa warunków nauczania 

w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach” 

182 070 

6059 32 130 

ŁĄCZNIE: 12 280 390,50 



5  

Załącznik nr 2   

 do uchwały nr XVII/165/20 

       Rady Powiatu Wrocławskiego  

        z dnia 15 grudnia 2020 r. 

             

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 

 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 

Wydatki bieżące: 1 760 071,57 

600   Transport i łączność 1 758 361,87 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 1 758 361,87 

 

4270 Zakup usług remontowych 1 610 905,87 

4300 Zakup usług pozostałych 97 887 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
49 569 

750   Administracja publiczna 1 709,70 

 
75020  Starostwa powiatowe 1 709,70 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 709,70 

Wydatki majątkowe: 10 520 318,93 

600   Transport i łączność 10 306 118,93 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 10 306 118,93 

 6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
10 306 118,93 

801   Oświata i wychowanie 214 200 

 

80115  Technika 214 200 

 

6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
182 070 

6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
32 130 

ŁĄCZNIE: 12 280 390,50 



6 

Uzasadnienie 

 
 

 Z uwagi na brak możliwości wykonania niektórych zadań, związanych z realizacją 

umów, których wykonawcy zostali wyłonieni w wyniku postępowania w sprawie zamówienia 

publicznego, w pierwotnie zaplanowanym terminie, tj. w roku 2020, zachodzi konieczność 

ustalenia planu wydatków, które nie wygasają  z upływem roku budżetowego 2020. Powody 

braku wykorzystania zaplanowanych na ten rok nakładów finansowych dla poszczególnych 

zadań są następujące: 

 
 

L.p. Nazwa zadania Uzasadnienie 

1. 

Roboty naprawczo-konserwacyjne obiektów 

inżynieryjnych w ciągu dróg powiatowych na 

terenie powiatu wrocławskiego w podziale na 

dwa zadania. Zadanie 2 - Roboty naprawczo-

konserwacyjne obiektów inżynieryjnych w 

ciągu dróg powiatowych na terenie działania 

Obwodu Drogowego w Sulimowie 

Z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne tj. 

intensywne opady deszczu i wysoki stan wody w 

rzekach oraz zmniejszoną liczbę personelu do pracy, 

który przebywa na kwarantannach Wykonawca nie był 

w stanie dotrzymać umownego terminu realizacji 

przedmiotu umowy. 

2. 

Remont wiaduktu drogowego w ciągu drogi 

powiatowej nr 1936 Radwanice-Zacharzyce 

KM 0+980 nad linią kolejową NR: L277, 

L132, L764, L349 w trybie zaprojektuj i 

wybuduj” – ETAP I. 

Ze względu na przedłużający się proces uzyskania 

prawa do dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane, Wykonawca nie może złożyć wniosku 

zgłoszenia robót remontowych do dnia dzisiejszego. 

Wykonawca nie był w stanie dotrzymać umownego 

terminu realizacji przedmiotu umowy. 

3. 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego dla zadania pn.:Remont 

wiaduktu drogowego w ciągu drogi 

powiatowej nr 1936D Radwanice-Zacharzyce 

KM 0+980 nad linią kolejową NR: L277, 

L132, L764, L349 w trybie zaprojektuj i 

wybuduj” – ETAP I. 

Z uwagi na przesuniecie terminu wykonania robót 

budowlanych dla inwestycji zachodzi konieczność 

przeniesienia środków finansowych na pełnienie 

nadzoru inwestorskiego nad tą inwestycją. 

4. 

Wykonanie remontów poboczy polegających 

na ich umocnieniu kostką granitową na 

odcinkach dróg powiatowych na terenie 

działania Obwodu Drogowego w 

Mirosławicach w ilości do 360 m² wraz z 

wywozem urobku 

Przeniesienie środków finansowych wynika z braku 

możliwości wykonania przez Wykonawcę w 

warunkach niskich średniodobowych temperatur 

powietrza i podłoża (poniżej 5st.C) robót budowlanych 

z zachowaniem reżimu technologicznego. 

5. 

Wycinka drzew oraz wykonanie zabiegów 

cięć pielęgnacyjno – technicznych koron 

drzew rosnących przy drogach powiatowych 

Powiatu Wrocławskiego w podziale na części 

– część II: 

Wycinka drzew oraz wykonanie zabiegów 

cięć pielęgnacyjno – technicznych koron 

drzew rosnących przy drogach powiatowych 

Powiatu Wrocławskiego w podziale na 2 

zadania. 

ZADANIE 2 - "Wykonanie usługi polegającej 

na dokonaniu zabiegów cięć pielęgnacyjno – 

technicznych koron drzew w ilości do 650 

sztuk, rosnących w pasach drogowych dróg 

powiatowych na terenie Powiatu 

Wrocławskiego." 

W związku ze zmianą pierwotnego terminu realizacji 

umowy z przyczyn tj.: panujące zmienne warunki 

atmosferyczne, opady deszczu, silny wiatr od 20-40 

km/h, prognozy pogody - odczuwalna temperatura od           

-5 do -10 °C, przelotne opady śniegu, przez co nie jest 

możliwa bezpieczna i poprawna praca na podnośniku 

w koronach drzew, zatem zachodzi konieczność 

przeniesienia środków finansowych. 

6. 

Wykonanie usługi polegającej na wsparciu 

Zamawiającego w przeprowadzeniu procedury 

przetargowej na realizację zadania pn. 

Ze względu na przedłużającą się procedurę wyłonienia 

wykonawcy ewidencji dróg powiatowych, wynikającą 

ze złożonej specyfiki przedmiotowego zadania oraz w 



7  

"Opracowanie ewidencji dróg powiatowych 

na terenie Powiatu Wrocławskiego" 

związku z wymaganymi terminami w zakresie 

przeprowadzenia procedury przetargowej (w tym m.in. 

konieczności uwzględnienia okresu na udzielenie 

odpowiedzi na potencjalne pytania oferentów, które z 

uwagi na specyfikę zadania są bardzo prawdopodobne) 

rozliczenie przedmiotowej umowy, które nastąpić ma 

po skutecznym wyłonieniu wykonawcy ewidencji 

dróg, nie jest możliwe w umownym terminie. 

7. 

Wykonanie operatów wodnoprawnych wraz z 

uzyskaniem pozwoleń wodnoprawnych na 

odprowadzanie wód opadowych i 

roztopowych z odcinków dróg powiatowych 

na terenie Powiatu Wrocławskiego 

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego i 

ogłoszonym obostrzeniami, w tym zdalnym trybem 

pracy w urzędach, wystąpiły wcześniej 

nieprzewidywane trudności w pozyskiwaniu 

materiałów wyjściowych do opracowania przedmiotu 

umowy jak również pozyskaniu wymaganych opinii i  

uzgodnień w  urzędach co, spowodowało konieczność  

zmiany umownego terminu realizacji zadania. 

8. 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1987D w miejscowości Wilczkowice, 

gmina Jordanów Śląski w zakresie budowy 

chodnika wraz ze sprawowaniem nadzoru 

autorskiego” 

Ze względu na przedłużający się proces uzyskania 

decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 

decyzji środowiskowej Wykonawca nie był w stanie 

dotrzymać umownego terminu realizacji części 1 

transzy 1 i transzy 2 dla zadania 2 przedmiotu umowy 

9. 

Opracowanie dokumentacji projektowej w 

procedurze ZRID dla zadania pn.: Rozbudowa  

drogi powiatowej nr 1341D z budową 

chodnika na odcinku od skrzyżowania z ul. 

Zakrzowską w miejscowości Szczodre do  

skrzyżowania z ul. Wrocławską w 

miejscowości Długołęka, gm. Długołęka, wraz 

ze sprawowaniem nadzoru autorskiego 

W związku z poleceniem zmiany i koniecznością 

wykonania dodatkowego zakresu prac projektowych 

Wykonawca nie był w stanie dotrzymać umownego 

terminu realizacji dla etapu I i etapu II przedmiotu 

umowy. 

10.  

Opracowanie dokumentacji projektowej w 

procedurze ZRID dla zadania pn.:Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 1909D na odcinku od m. 

Siedlec do m. Łozina, gm. Długołęka, wraz ze 

sprawowaniem nadzoru autorskiego 

Ze względu na przedłużający się proces uzyskania 

decyzji wodnoprawnej  Wykonawca nie był w stanie 

dotrzymać umownego terminu realizacji  przedmiotu 

umowy. 

11. 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 

1930D w miejscowości Chrząstawa Mała gm. 

Czernica wraz z pełnieniem nadzoru 

autorskiego                

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na  środowisko w okresie wiosennym 

konieczne jest wydłużenie terminu realizacji. 

12. 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn.: Przebudowa skrzyżowania na pl. 

Wolności w Sobótce, gm. Sobótka wraz z 

pełnieniem nadzoru autorskiego         

Z uwagi na przedłużające się uzgodnienia z gestorami 

sieci oraz Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

13. 

Opracowania dokumentacji projektowej dla 

zadania pn.: Przebudowa  drogi powiatowej nr 

1927D w zakresie budowy chodnika w 

miejscowości Gajków, gm. Czernica, wraz ze 

sprawowaniem nadzoru autorskiego 

Ze względu na uwagi do koncepcji na etapie 

konsultacji społecznych i konieczność 

przeprojektowania układu geometrycznego drogi. 

14. 

Opracowanie dokumentacji projektowej w 

procedurze ZRID dla zadania pn. „Budowa 

mostu na rzece Graniczna, w ciągu drogi 

powiatowej 1930D w miejscowości 

Chrząstawa Wielka,  gm. Czernica wraz ze 

sprawowaniem nadzoru autorskiego 

Z uwagi na konieczność uzupełnienia dokumentów i 

usunięcia błędów w projekcie budowlanym na etapie 

postępowania wydania decyzji ZRID. 

15. 

Rozbudowa dróg powiatowych nr 1917D, tj. 

 ul.  Wilczyckiej w Kiełczowie i ul. 

Wrocławskiej w Wilczycach oraz nr 1922D, 

tj. ul. Rzecznej w Kiełczowie, gm. Długołęka. 

Etap I Rozbudowa ul. Wilczyckiej na odcinku 

Z uwagi na konieczność zlecenia robót dodatkowych, 

które uniemożliwiają dotrzymanie terminu realizacji. 



8  

od ul. Rzecznej do ul. Wrocławskiej 

16. 

Wykonanie zamówienia polegającego na 

powtórzeniu podobnych robót budowlanych 

do zamówienia podstawowego, pn. Budowa 

drogi publicznej, docelowej drogi powiatowej 

wraz z przebudową ronda w Małuszowie, w 

ciągu DK35 oraz przebudową ul. 

Energetycznej, w gm. Kobierzyce w podziale 

na etapy: Etap I – Budowa drogi publicznej, 

docelowej drogi powiatowej wraz z 

przebudową ronda w Małuszowie, w ciągu 

DK35 w gm. Kobierzyce, na realizację 

którego została zawarta w dniu 28.05.2020r. 

umowa nr ZP.273.16.2020.II.DT. 

Z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne 

Wykonawca nie jest  w stanie wykonać robót zgodnie 

ze specyfikacjami technicznymi i dotrzymać 

umownego terminu realizacji przedmiotu umowy. 

17. 

„Opracowanie dokumentacji projektowej 

w procedurze ZRID dla zadania 

pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1955D 

na odcinku od skrzyżowania z ul. Chabrową 

w m. Wysoka gm. Kobierzyce 

do skrzyżowania z A-4 

wraz ze sprawowaniem nadzoru autorskiego”. 

Z uwagi na sytuację związaną z epidemią SARS-CoV-

2 (praca zdalna urzędów, zmiany terminów i formy 

przeprowadzenia konsultacji społecznych), 

prowadzone postępowanie administracyjne, opóźnienia 

przez przedłużające się uzgodnienia z DSDiK, brak 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

wstrzymujące uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, 

a w następstwie brak możliwości złożenia wniosku o 

decyzję ZRID oraz wyniesienia punktów geodezyjnych 

w terenie, Wykonawca nie był w stanie dotrzymać 

umownego terminu realizacji Etapu I i Etapu II 

umowy. 

18. 

,,Opracowanie dokumentacji projektowej w 

procedurze ZRID dla  zadania pn.: 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1955D na 

odcinku od wiaduktu autostrady A-4 do 

obiektu mostowego na działce nr 256/2 na 

wysokości działki nr 233W w obrębie 

miejscowości Karwiany – Komorowice, 

gmina Żórawina” 

Ze względu na przedłużające się procedury w zakresie 

uzyskania niezbędnych decyzji organów 

uczestniczących w postępowaniu administracyjnym, a 

mianowicie: po 9 miesiącach – w lutym 2020r. Wójt 

Gminy Żórawina wydał decyzję środowiskową, a od 

marca 2020r. Wykonawca nie otrzymał decyzji o 

pozwoleniu wodnoprawnym dla przedmiotowego 

opracowania projektowego od Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie we Wrocławiu. 

Wydanie decyzji powinno odbyć się w ciągu 30 dni.  

Postępowanie administracyjne trwa ponad 8 miesięcy 

w PGW Wody Polskie na co Wykonawca nie ma 

wpływu. 

Wykonawca nie był w stanie dotrzymać umownego 

terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie Etapu 

I i II, dotyczących uzyskania decyzji ZRID oraz 

wyniesienia punktów geodezyjnych w terenie. 

19.  

,,Opracowanie dokumentacji projektowej w 

procedurze ZRID dla zadania pn: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1939D, na 

odcinku od ul. Wrocławskiej 

w m. Radomierzyce (granica m. Wrocławia) 

do skrzyżowania ul. Żernickiej z ul. Parkową 

w m. Biestrzyków, gm. Siechnice”. 

Ze względu na prowadzone postępowania 

administracyjne - wcześniej przedłużający się proces 

uzyskania pozwolenia wodnoprawnego - ponad 3 

miesiące -109 dni, powinien trwać 30 dni, a następnie 

trwające postępowanie wydania decyzji ZRID 

(złożenie wniosku przez Wykonawcę nastąpiło w dniu 

21.02.2020r., uzupełnienie materiałów do wniosku 

nastąpiło 31.07.2020r. Wszczęcie postępowania 

nastąpiło w dniu 17.09.2020r., w tym także 

oczekiwano odpowiedzi z DSDiK we Wrocławiu  w 

zakresie dokonanych podziałów nieruchomości na 

połączeniu obu opracowań projektowych:– dla 

projektów rozbudowy drogi powiatowej nr 1939D i 

obwodnicy wschodniej Wrocławia.). Wydanie Decyzji 

ZRID nastąpiło 18.11.2020r., jej uprawomocnienie 

może nastąpić po 30 dniach. Zatem realizacja 



9  

przedmiotu umowy w zakresie Etapu II – ujawnienie 

zmian i wyniesienie punktów geodezyjnych w terenie. 

może nastąpić do 31.03.2021r. Wykonawca nie był w 

stanie dotrzymać umownego terminu realizacji 

przedmiotu umowy w zakresie Etapu II. 

20. 

,,Opracowanie dokumentacji projektowej w 

procedurze ZRID dla zadania pn.: Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 1954D na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Owocową w m. Żórawina 

gm. Żórawina do skrzyżowania z ulicą 

Kurpiów we Wrocławiu oraz drogi 

powiatowej nr 1939D w obrębie miejscowości 

Radomierzyce, gm. Siechnice  wraz ze 

sprawowaniem nadzoru autorskiego”. 

Ze względu na przedłużające się procedury w zakresie 

uzyskania niezbędnych decyzji, uzgodnień organów 

uczestniczących w postępowaniu: ZDiUM we 

Wrocławiu, DSDiK we Wrocławiu, GDDKiA Oddział  

we Wrocławiu , gestorów sieci. Procedury trwały  od 

2-ch do 5-ciu miesięcy, związane to było głównie z 

istniejącą sytuacją epidemiologiczną (COVID 19). Od 

dn. 10.08.2020r procedowany jest przez Urząd Gminy 

w Żórawinie złożony przez wykonawcę wniosek o 

wydanie decyzji środowiskowej, do dnia 28.11.2020r. 

decyzja nie została wydana. 

W istniejącej sytuacji epidemiologicznej (COVID 19) 

odbyły się 2 - krotnie konsultacje społeczne, które 

prowadzone były w formie zdalnej, co dodatkowo 

wydłużyło czas realizacji niż dzieje się to w 

normalnych warunkach. W wyniku konsultacji 

wpłynęły liczne uwagi mieszkańców oraz gmin, co 

skutkowało istotnymi zmianami projektowymi w 

koncepcji uzgodnionej z Inwestorem. Wprowadzanie 

zmian po pierwszych, a następnie po drugich 

konsultacjach i ich uzgodnienie z Inwestorem 

generowało kilkumiesięczne opóźnienie w uzyskaniu 

ostatecznego PZT. PZT jest podstawą do 

prawidłowego dalszego procedowania dokumentacji 

projektowej. Wykonawca nie był w stanie dotrzymać 

umownego terminu realizacji przedmiotu umowy 

Etapu I. 

21. 

Opracowanie dokumentacji projektowej w 

procedurze ZRID dla zadania pn.: Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 1960D na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową 1956D do 

działki gminnej nr 146/1dr w m. Wilczków, 

gm. Żórawina wraz ze sprawowaniem nadzoru 

autorskiego 

Z uwagi na nieterminowe wydanie ostatecznej decyzji 

– pozwolenia wodnoprawnego, Wykonawca nie był w 

stanie dotrzymać umownych terminów realizacji 

przedmiotu umowy w zakresie Etapu I, dotyczącego 

uzyskania ostatecznej decyzji ZRID 

22. 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 

1986D – ulicy Warszawskiej w miejscowości 

Sobótka wraz ze sprawowaniem nadzoru 

autorskiego                     

Z uwagi na brak zawiadomienia o wszczęciu 

postępowania administracyjnego w sprawie wydania 

decyzji – pozwolenia wodnoprawnego oraz opóźnienia 

wydania tej decyzji, wstrzymujące uzyskanie 

pozwolenia na budowę Wykonawca nie był w stanie 

dotrzymać umownego terminu realizacji Etapu I 

przedmiotu umowy. 

23. 

Modernizacja drogi powiatowej nr 1972D na 

odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 

nr 1955D, obręb Szukalice, gmina Żórawina 

do ul. Podolskiej w m. Księginice, gmina 

Kobierzyce 

Ze względu na panujące niekorzystne warunki 

atmosferyczne, takie jak: temperatura powietrza 

oscylująca wokół 0°C, występujące okresowo 

przymrozki (spadki temperatury poniżej 0°Cw porze 

nocnej), wysoka wilgotność oraz występowanie 

opadów atmosferycznych, jak również niekorzystne 

prognozy długoterminowe, uniemożliwiające 

wykonanie robót związanych z układaniem warstw 

mineralno – asfaltowych na jezdni, warstwy stabilizacji 

cementem oraz wykonania oznakowania poziomego na 

jezdni zgodnie ze sztuką budowlaną i specyfikacją 

techniczną zachodzi ryzyko nie wykonania całego 

zakresu robót w wyznaczonym terminie. 



10  

24. 

Modernizacja dróg powiatowych na terenie 

powiatu wrocławskiego w podziale na 4 

zadania.                                                

ZADANIE 1 - Modernizacja drogi 

powiatowej nr 1970D na odcinku od 

autostrady A4 do drogi wojewódzkiej DW-

347 w miejscowościach Bliż i Baranowice, 

gmina Kąty Wrocławskie 

Ze względu na brak możliwości zakończenia procedury 

odbiorowej robót, spowodowanej koniecznością 

usunięcia wad przez Wykonawcę stwierdzonych przy 

odbiorze. Wykonawca nie jest w stanie usunąć wad w 

tym roku z uwagi na utrudnienia związane z zimowymi 

warunkami atmosferycznymi uniemożliwiającymi 

prawidłowe wykonanie prac. 

25. 

„Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

inwestorskiego na zadaniu pn. Rozbudowa 

dróg powiatowych nr 1917D, 

tj. ul. Wilczyckiej w Kiełczowie i ul. 

Wrocławskiej w Wilczycach oraz nr 1922D, 

tj. ul. Rzecznej w Kiełczowie, gm. Długołęka. 

Etap I Rozbudowa ul. Wilczyckiej na odcinku 

od ul. Rzecznej do ul. Wrocławskiej” 

Z uwagi na przesuniecie terminu wykonania robót 

budowlanych dla inwestycji zachodzi konieczność 

przeniesienia środków finansowych na pełnienie 

nadzoru inwestorskiego nad tą inwestycją. 

26. 

„Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 

autorskiego na zadaniu pn. Rozbudowa dróg 

powiatowych nr 1917D, tj. ul. Wilczyckiej w 

Kiełczowie i ul. Wrocławskiej w Wilczycach 

oraz nr 1922D, tj. ul. Rzecznej w Kiełczowie, 

gm. Długołęka. Etap I Rozbudowa ul. 

Wilczyckiej na odcinku od ul. Rzecznej do 

ul. Wrocławskiej” 

Z uwagi na przesuniecie terminu wykonania robót 

budowlanych dla inwestycji zachodzi konieczność 

przeniesienia środków finansowych na pełnienie 

nadzoru autorskiego nad tą inwestycją. 

27. 

„Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej do 

naboru w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 

2014-2020 (RPO WD), Poddziałanie 2.1.2 – 

E-usługi publiczne – ZIT WrOF dla projektu 

pn. „Rozwój elektronicznych usług 

publicznych w zakresie dostępu do informacji 

przestrzennej w Powiecie Wrocławskim” 

Brak możliwości zrealizowania w 2020 r. ostatniej 

płatności częściowej dla Wykonawcy w wysokości 

1 709,70 zł, płatnej po zakończeniu oceny technicznej 

i/lub formalnej i/lub merytorycznej i/lub strategicznej, 

wynika ze zmiany przez IZ RPO WD 2014-2020 

terminu składania wniosków i w konsekwencji terminu 

oceny projektów. 

28.  

„Czas na Krzyżowice – poprawa warunków 

nauczania w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 

w Krzyżowicach” 

Płatność częściowa umowy dla Wykonawcy na 

„Adaptację pomieszczeń na pracownie szkolne wraz z 

dostosowaniem do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami w Powiatowym Zespole Szkół 

Nr 1 w Krzyżowicach, w podziale na 3 części, w 

formule zaprojektuj i wybuduj” Część II adaptacja 

pomieszczeń na pracownie szkolne (warsztaty do nauki 

jazdy konnej) w obiektach PZS nr 1 w Krzyżowicach 

(w Starej Ujeżdżalni) ma nastąpić po przygotowaniu i 

uzyskaniu pozwolenia na budowę. Zgodnie z 

informacją uzyskaną od Wykonawcy dokumentacja 

projektowa zostanie przekazana Zamawiającemu do 

dnia 11.12.2020 r. do akceptacji, po czym Wykonawca 

przekaże dokumentację do odpowiedniego organu w 

celu uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Ustawowy termin oczekiwania  na wydanie decyzji 

wynosi 65 dni, wobec czego niemożliwe jest 

wydatkowanie zaplanowanych na ten cel środków w 

2020 r. 

        

    

     

Przewodniczący Rady 

Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 


